
              _______________________________________________________________________________________________________________________________ 

                   

Б О Й О Р О ҡ 

«11» августа 2025 й. 

 

№  28а 

П Р И К А З 

«11» августа 2025 г. 

 
 

О внедрении целевой модели наставничества 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 

"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся 

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата 

показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций 

вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МБОУ ДО «ЦНИТ «Росток» целевую модель наставничества. 

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 

Кирееву Риту Расильевну, заместителя директора по УВР. 

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 

Тагирову Асию Рафаэлеву, методиста. 
4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МБОУ 

ДО «ЦНИТ «Росток» на 2025 – 2026 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Программу целевой модели наставничества в МБОУ ДО «ЦНИТ «Росток» 

(Приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Л.В. Погорелец 
           

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ 

 
 

"ҮҪЕНТЕ"  

ФӘН, ИННОВАЦИЯЛАР ҺӘМ ИЖАД ҮҘӘГЕ" 

 
 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 
 

450050, Өфө ҡалаһы,Ухтомский  урамы,30, 1-се корпус 

Тел.: (347)  281-21-63, факс (347) 281-21-63, 

e-mail: cnit-rostok@mail.ru 

 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
 

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
 

“ЦЕНТР НАУКИ, ИННОВАЦИЙ И 

ТВОРЧЕСТВА “РОСТОК” 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 
 

450050, г. Уфа,ул. Ухтомского, 30 корп. 1 

Тел.: (347) 281-21-63, факс (347) 281-21-63,  

e-mail:  cnit-rostok@mail.ru 


